



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2018 г.

№ 126-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.12.2013 № 620-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 19.12.2013 № 620-П «О порядке осуществления части полномочий Российской Федерации по предоставлению мер социальной защиты инвалидам и отдельным категориям граждан из числа ветеранов, а также по оказанию государственной социальной помощи в виде социальных услуг по предоставлению при наличии медицинских показаний путёвок на санаторно-курортное лечение и бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно» следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 приложения № 1 слова «Ульяновскими областными государственными казёнными учреждениями» заменить словами «Областным государственным казённым учреждением»;

2) в пункте 1.3 раздела 1 приложения № 2 слова «Ульяновскими областными государственными казёнными учреждениями» заменить словами «Областным государственным казённым учреждением»;

3) в пункте 1.4 раздела 1 приложения № 3 слова «Ульяновскими областными государственными казёнными учреждениями» заменить словами «Областным государственным казённым учреждением»;

4) в разделе 1 приложения № 4:

а) в пункте 1.10 слова «осуществляют Ульяновские областные государственные казённые учреждения» заменить словами «осуществляет Областное государственное казённое учреждение»;

б) абзац третий пункта 1.21 изложить в следующей редакции:

«Выплата компенсации производится Ульяновским областным государственным казённым учреждением социальной защиты населения «Единый областной центр социальных выплат» (далее – центр социальных выплат).»;

5) в пункте 8 приложения № 5 слова «Ульяновское областное государственное казённое учреждение социальной защиты населения» заменить словами «Областное государственное казённое учреждение социальной защиты населения Ульяновской области»;

б) в пункте 7 приложения № 6 слова «Ульяновскими областными государственными казёнными учреждениями» заменить словами «Областным государственным казённым учреждением»;

7) в приложении № 7:

а) в абзаце третьем пункта 4 слова «лицевые счета территориальных органов уполномоченного органа, открытые в территориальных органах Федерального казначейства» заменить словами «лицевой счёт Ульяновского областного государственного казённого учреждения социальной защиты населения «Единый областной центр социальных выплат» (далее -- центр социальных выплат), открытый в Министерстве финансов Ульяновской области»;

б) в пункте 5 слова «Территориальные органы уполномоченного органа» заменить словами «Центр социальных выплат», слово «направляют» заменить словом «направляет».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин